ESTADO DO PARÁ

              PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
                GABINETE DO PREFEITO

Av. Lago Azul, s/n – Centro – CEP: 68533-000
CNPJ 34.671.057/0001-34
Contato Tel.: 94- 99196.8485 – 99114.2781
e-mail: gabinetedoprefeito.aguaazul@gmail.com
Água Azul do Norte - PA

DECRETO Nº 0221/GPMAAN/2021, em 27 de Setembro de 2021.

“Nomeia Membros Titulares e Suplentes

para compor o Conselho Municipal de

Meio Ambiente de Água Azul do Norte, e

dá outras providencias.”

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte, do Estado do Pará, Isvandires Martins

Ribeiro, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei;

Considerando a Lei Municipal Nº 421/2015 e 506/2019, que dispõe sobre a atualização

do Conselho Municipal de Meio Ambiente de Água Azul do Norte-COMMAAAN;

Considerando que o DECRETO Nº 099/GPMAAN/2019, ora alterado, deverá ser

formatado, adequando-se a nova composição dos Membros Titulares e Suplentes em

decorrência da alteração proposta no Oficio nº061/2021-SEMMA, subscrito pelo

Secretário Municipal de Meio Ambiente, cujo tema versa sobre a substituição de

Membros Titulares e Suplentes do COMMAAAN (Conselho Municipal de Meio

Ambiente de Água Azul do Norte).

Decreta:

                 ART. 1º. Ficam nomeadas as respectivas representações abaixo relacionadas

com seus membros titulares e suplentes para compor o Conselho Municipal de Meio

Ambiente de Água Azul do Norte – PA – Biênio 2021/2023.

Em anexo relação dos nomes do Conselho Municipal de Meio Ambiente;

Representantes da Secretaria Municipal de Meio Ambiente

TITULAR: AGAMENO SOUSA SANTOS

SUPLENTE: CLAUDENIS GONÇALVES DOS SANTOS

Representantes das Entidades Religiosas

TITULAR: CARLOS GONÇALVES VERISSIMO

SUPLENTE: GEOVANE RAMOS DOS SANTOS

Representantes da Secretaria Municipal de Educação

TITULAR: FABIANO NASCIMENTO DE PAULA

SUPLENTE: CARMENICE DA SILVA

                  ESTADO DO PARÁ

              PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
                GABINETE DO PREFEITO

Av. Lago Azul, s/n – Centro – CEP: 68533-000
CNPJ 34.671.057/0001-34
Contato Tel.: 94- 99196.8485 – 99114.2781
e-mail: gabinetedoprefeito.aguaazul@gmail.com
Água Azul do Norte - PA

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde

TITULAR: ENELY DAMARYS ALENCAR GARCIA

SUPLENTE: FABIOLA TENÓRIO COSTA PEREIRA

Representantes do Sindicato dos Produtores Rurais

TITULAR: DIOGO PIRELY CALDAS DE OLIVEIRA

SUPLENTE: ADELTO DOS SANTOS FERREIRA

Representantes dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais de Água Azul do Norte

TITULAR: CARLOS EDUARDO MOURA

SUPLENTE: WESLEY OLIVEIRA MACHADO

 ART.2º. Os membros do conselho não receberão nenhum tipo de remuneração

pelas suas atividades, que serão consideradas de relevante interesse público;

 ART. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua assinatura, revogada as

disposições em contrário.

 Dê-se ciência, publique e cumpra-se.

Água Azul do Norte-PA, em 27 de Setembro de 2021.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO

Prefeito Municipal